муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Матышевская средняя общеобразовательная школа»

Руднянского муниципального района Волгоградской области
(МКОУ «Матышевская СОШ»)

403617 Волгоградская область Руднянский район село Матышево улица Московская 58
ИНН  3425002480        КПП 342501001        ОГРН  1023404963713

                         тел. 8(84453) 7-72-91 e-mail:  matischevo2007@yandex.ru

                                                                     Приказ

           31.07.2025                                                                                         № 128

О создании комиссии по организации
обследования, паспортизации объекта
и представляемых услуг  по обеспечению
доступности для инвалидов

  В соответствии с приказом  Министерства просвещения РФ №253 от 31.03.2025 г. «Об
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере общего, среднего профессионального образования и
соответствующего дополнительного профессионального образования, профессионального
обучения, дополнительного образования детей и взрослых, организации отдыха и оздоровления
детей, а также оказания им при этом необходимой помощи»,
Приказываю:

1. Для проведения обследования и паспортизации на предмет доступности для инвалидов
здания МКОУ «Матышевская СОШ» и предоставляемых на нем услуг:

1.1. Назначить и утвердить комиссию по проведению обследования и паспортизации:
Председатель: Масленникова Н.С.., директор
Члены комиссии:

 Доронина И.М., и.о.замдиректора, учитель
 Морозова Ю.А., советник директора

2. Комиссии провести обследование объекта в срок до 15.08.2025 г.
3. По результатам обследования здания МКОУ «Матышевская СОШ» комиссии

составить акт обследования и разработать паспорт доступности объекта и предоставляемых услуг
в срок до 01.09.2025 г.  На основании паспорта доступности разработать и утвердить план
мероприятий по повышению доступности объекта и услуг.

4. Учителю Тестовой Н.Н.,  разместить  паспорт доступности на официальном сайте
МКОУ «Матышевская СОШ» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                               Масленникова Н.С.

                                  муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 «Матышевская средняя общеобразовательная школа»

Руднянского муниципального района Волгоградской области
(МКОУ «Матышевская СОШ»)

403617 Волгоградская область Руднянский район село Матышево улица Московская 58
ИНН  3425002480        КПП 342501001        ОГРН  1023404963713

                         тел. 8(84453) 7-72-91 e-mail:  matischevo2007@yandex.ru

                                                                       Приказ

         01.09.2025                                                                                                № 134

Об  утверждении паспорта доступности и
плана мероприятий по повышению значений
показателей доступности  для инвалидов
объектов и услуг

  На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.03.2025 года № 253 « Об утверждении порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
общего, среднего профессионального образования и соответствующего
дополнительного профессионального образования, профессионального
обучения, дополнительного образования детей и взрослых, организации отдыха
и оздоровления детей, а также оказания им при этом необходимой помощи», по
результатам работы комиссии по обследованию доступности здания МКОУ
«Матышевская СОШ»,
Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 года паспорт доступности
для инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг (Приложение № 1).

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 года план мероприятий
(«Дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для
инвалидов объектов и услуг (Приложение № 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                    Масленникова Н.С.